Portaria PRES/INSS nº 1.678, de 29/04/2024, publicado no DOU nº 84, de 02/05/2024, AUTORIZO a
correção do valor mensal da locação, tendo por base a variação acumulada do IGPM/FGV ocorrida até o
mês de julho de 2024, conforme cláusula terceira do contrato nº 07/2009 e seus termos aditivos,
passando o valor mensal estimado de 9.787,47 (nove mil setecentos e oitenta e sete reais e quarenta e
sete centavos) para R$ 10.161,73 (dez mil cento e sessenta e um reais e setenta e três centavos) e global
estimado para R$ 169.023,44 (cento e sessenta e nove mil e vinte e três reais e quarenta e quatro
centavos), a contar da data de 04/08/2024 até 22/12/2025 (data final da vigência contratual), sendo que
o valor retroativo estimado é no importe de R$ 336,83 (trezentos e trinta e seis reais e oitenta e três
centavos) referente ao período de 04/08/2024 a 31/08/2024,  em favor da contratada TAL
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ nº 05.518.558/0001-87. 2) Publique-se. 3)  Empenhe-se.
4) Posteriormente devolver ao Setor LOG-EPI-SRSE-II para inclusão e disponibilização no SEI, à COFL SRSE-